ПРОТОКОЛ

заседания секции «Инженерная геодезия»

на VI Республиканской конференции молодых ученых, аспирантов, студентов «Научно-

технические достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-архитектурной

отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка

СЛУШАЛИ:

1. Исследование деформаций перекрытий реакторных отделений АЭС ВВЭР-1000.

Студент Кострыкин Р.О., ПГСм-69г,

научный руководитель, д.т.н., проф. Лобов М.И.

2. Геодезический мониторинг деформаций опор ЛЭП в условиях испытаний.

Студентка Сергеева К.Д., ГК-8,

научный руководитель, д.т.н., проф. Лобов М.И.

3. О расчете точности полигонометрии сгущения.

Студенты Сабирова В.М., Мельниченко Е.И., ГК-8,

научный руководитель, к.т.н., доц. Соловей П.И., к.т.н., доц. Переварюха А.Н.

4. Определение крена дымовых труб с одного опорного пункта.

Студенты Оленин В.А., Саркисян А.Ю., ГК-8,

научный руководитель, к.т.н., доц. Соловей П.И., к.т.н., доц. Переварюха А.Н.

5. Восстановление разбивочной оси на строительной площадке.

Студент Иванов П.А., ГК-6,

научный руководитель, к.т.н., доц. Соловей П.И., к.т.н., доц. Переварюха А.Н., к.т.н.,

доц. Чирва А.С.

6. Усовершенствованный прибор контроля габарита проводов.

Студент Оленин В.А., ГК-8,

научный руководитель, к.т.н., доц. Соловей П.И., к.т.н., доц. Переварюха А.Н., ст.

преп. Волощук О.В.

7. Современные методы геодезического обеспечения кадастровых и

землеустроительных работ.

Студент Оленин В.А., ГК-8,

научный руководитель, ст. преп. Морозова Т.В.

8. Цифровые топографические карты.

Студенты Лохман А.Б., ОМЗ-1, Драган Н.А., ГК-7,

научный руководитель, ст. преп. Морозова Т.В.

9. Создание тематических карт средствами «ГИС MAPINFO».

Студенты Егоров В.Э, ОМЗ-1, Овчаренко Е.Ю., ГК-7,

научный руководитель, ст. преп. Морозова Т.В.

10. Топографические условные знаки.

Студент Дюльдин А.О., ПГС-73б,

научный руководитель, асс. Белова А.А.

11. Навигационная система GPS.

Студентка Сергеева К.Д., ГК -8,

научный руководитель, ст. преп. Волощук О.В.

12. Навигационная система ГЛОНАСС.

Студентка Сабирова В.М., ГК-8,

научный руководитель, ст. преп. Волощук О.В.

13. Исследование статических и динамических антенно-мачтовых сооружений.

Студентка Бабкова В.В., ГК-6,

научный руководитель, к. т. н., доц. Чирва А.С.

14. Геодезический контроль стрелы провеса оттяжек антенно-мачтовых сооружений.

Студентка Черенкова Е.В., ГК-8,

научный руководитель, к. т. н., доц. Чирва А.С.

15. Геодезический мониторинг перекоса ходовых колес мостовых электрокранов.

Студент Павленко Н.И., ПГС-75в,

научный руководитель, к.т.н., доц. Живогляд А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать на конкурс        -

2. Рекомендовать на депонирование      -

3. Рекомендовать к введению в производство и в учебный процесс          3, 4, 5, 6

4. Рекомендовать к опубликованию в «Вестник ДонНАСА»:

 в виде статьи объемом до 4 страниц           6

 в виде тезисов объемом 1 страница        3, 4, 5

5. Рекомендовать к награждению:

 Диплом I степени              1

 Диплом II степени            9, 15

 Диплом III степени          7, 11, 12

6. Объявить благодарность           17

Председатель секции: к.т.н., доц. Соловей П.И.

Секретарь: студ. Сабирова В.М., гр. ГК-7 (071-45-31-034).